# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Liber pandectarum medicinae**

**Matthaeus <Silvaticus>**

**[Venedig], 10. Okt. 1480**

Sequitur de L

[urn:nbn:de:bsz:31-316129](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316129)

## Sequitur de L.

|          |                        |
|----------|------------------------|
| Laaf     | .i. sene.              |
| Laaman   | .i. stercus colubinus. |
| Laafacon | .i. melilotum.         |
| Laapar   | .i. prassium.          |
| Laeg     | .i. gladiolus.         |
| Laegi    | idem quod supra.       |

Laegiso

Cap. 384.

## Liber almarie

libanotida  
 arab. grece  
 li. aggre. laieralmari  
 ne rosmarinus. en iquit est arbor ma  
 rie: est alpinalfac: et est racola. et dicit auc. Dia.  
 Species libanotis sunt tres. vna eaz hz semen qd  
 nominat facbi. et hz folia filia folijs maratri: nisi  
 quia sunt latiora paz grossiora: et extendit sup ter  
 ra circulariter: habens bonam odorem. et longitudo sti  
 pitis eius est vnus brachij et plus. et hz multos ra  
 mulos: sup quoz sumitates sut capitella: in quibz  
 est semen albu simile semini plante: que of spon  
 dilion: mandu angulosu: acuti saporis: in cuius odo  
 re est simile odori refine pinis: et qn masticat mor  
 dicat lingua. Radix vo eius est alba multu: cuius  
 odor est sicut odor thur. et est species alia similis  
 supradicte: nisi quia semen eius est latu nigrum sile  
 semini plante spodilion: habens odorem bonu: sed  
 mordicat lingua: et hz radice exterius nigra: interi  
 vo albam. Est species alia similis supradicte: nisi  
 quia ipsa no hz stipite nec semen nec flore. et nasci  
 tur libanotis locis petrosis et agrestibus.

**Posse. Sera.** anc. Bal. virtus oim  
 specieru est similis ex  
 hoc qd resoluit: mollificat: abstergit: et incidit. et suc  
 cus herbe qn miscetur cu melle curat obscuritate  
 visus que fit ab humiditate grossa. sed species illa  
 que hz capitella qua romai rosmarinuz vocat: qn  
 dat in potu cofert icterico. Idem auc. Dial. empla  
 stru ex folijs cuiusqz speciei cofert fluxui sanguinis  
 emoroidaz. et sedat apostemata ca. ani. et extenuat  
 emoroidas egredientes. et maturat scrofulas: et a  
 postemata difficilis maturationis. qn radix ei ad  
 ministrat sicca cu melle mixta mundificat. Et qn  
 sumit in potu cu vino cofert tormionibus ventris.  
 et couenit morfibz venenosis. puocat vrinam et men  
 strua. et qn fit emplastru cu ea humida soluit apo  
 stemata pblegmatica. et qn exprimit succus radi  
 cis eius et aliaz partiu eius: et miscet cu melle: et fit  
 inde collyriu acuit visum. et semē eius qn sumitur  
 in potu facit oia hec. et qn sumit in potu cu pipe et  
 vino cofert epilepsie. et cofert doloribus pectoris  
 antiquis: et ictericis. et qn miscet cu oleo: et linis in  
 de corpus puocat sudore: et sic cofert hydropisi.  
 et terit et miscet cu farina lolij et aceto: et fit empla  
 stru coferens attritioni lacerto: et podagre. et qn  
 miscet cu aceto fori curat morpheam. ingredit au  
 te semen eius in syrupis. vey semen illius qd dicitur  
 facbi no est administrandu in posionibus que  
 sunt ad cancrum: sed libanotis: qua romani vocant

rosmarinu: et est planta qua multi ponit in coro  
 nis. hz virgas multas no grossas flexibiles humi  
 das: super quas sunt folia multa densa subtilia lo  
 ga. et hz virtute calefactiu: et desiccatiua multam.  
 et admisceat rebus quibus abluat caput: et pulueri  
 zatur de ea super caput: et dimittit sic tribus die  
 bus: et postea abluat: et couenit oculis quibus cur  
 runt humiditates. et cofert ictericie. Et idem aucto.  
 Eben mesuay est ca. et sic in tertio gradu. et cofert  
 corize frigide. et alcohol cu eo et melle cofert aque  
 descendenti ad oculum.

|                                                                                                                                                                                                                                   |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Lauruma                                                                                                                                                                                                                           | .i. electrum.         |
| Laurud                                                                                                                                                                                                                            | .i. lapis lazulus.    |
| Landa. i. quoddaz os qd in posteriori capitis est factum sicut inuersa: et est supra.                                                                                                                                             |                       |
| Laudime                                                                                                                                                                                                                           | .i. semperuina.       |
| Lanria                                                                                                                                                                                                                            | .i. melilotum.        |
| Laurus quid est lege gara.                                                                                                                                                                                                        |                       |
| Laurus alexandrie quid est lege dasnoides.                                                                                                                                                                                        |                       |
| Laureolus quid est lege quod supra.                                                                                                                                                                                               |                       |
| Lanzamar. i. amigdale.                                                                                                                                                                                                            | Lanz idem quod supra. |
| Lauze                                                                                                                                                                                                                             | idem quod supra.      |
| Laucanar                                                                                                                                                                                                                          | .i. flos amigdale.    |
| Lauridaturna                                                                                                                                                                                                                      | .i. cameadapnes.      |
| Laudume                                                                                                                                                                                                                           | .i. seperuina.        |
| Laber. i. dicitur que nascitur circa aquas: folia ha<br>bet rotunda et flosellum exalbidum: est acris et di<br>uertica: lege ga habeb                                                                                             |                       |
| Laban                                                                                                                                                                                                                             | .i. olibanum          |
| Labe                                                                                                                                                                                                                              | .i. manica custelli   |
| Labi. i. cinfar.                                                                                                                                                                                                                  | Labeferch. i. bdellii |
| Labea idest species tumalli.                                                                                                                                                                                                      |                       |
| Labum veneris. i. cocognidium. quidam dicunt<br>quod est oisfacos.                                                                                                                                                                |                       |
| Labusen. i. hypericon.                                                                                                                                                                                                            | Lacara. i. acetosum.  |
| Lacabatabaco                                                                                                                                                                                                                      | .i. bozax.            |
| Lacca quid est lege acc.                                                                                                                                                                                                          |                       |
| Lacertus. i. uic. eius na vicina est stellionis: sed e<br>melior eo. eius stercus acuit visum: et couenit pu<br>riginis et albugini oculorum.                                                                                     |                       |
| Lacerana                                                                                                                                                                                                                          | .i. olera.            |
| Laceri herba e qua ignoro: bns folia sic anagall?                                                                                                                                                                                 |                       |
| Lacertola aque idest stincus.                                                                                                                                                                                                     |                       |
| Lactel                                                                                                                                                                                                                            | .i. mel.              |
| Lacteris nomen est herbe catapucie minoris et se<br>minis eius: quando simpliciter ponitur pro semi<br>ne intelligitur: et quid est lege catapucia.                                                                               |                       |
| Lacterides idem quod supra.                                                                                                                                                                                                       | Lacitis. i. catapucia |
| Lachitis                                                                                                                                                                                                                          | idem quod supra       |
| Lachiri gre. latine cicercula. Bal. lachiri cofert: v<br>tute qd est lachiri faseolis. vtunt aut bis plimi q<br>fm vera asia rustici. vtunt qd est filem hnt faseolis<br>grossiore qd est sbaz: et pp h fut magi illis nutritiue. |                       |
| Lactinimum. i. omnis planta habens lac acutum:<br>et est solutiuum.                                                                                                                                                               |                       |
| Lacoza                                                                                                                                                                                                                            | .i. acoms.            |
| Lacoza                                                                                                                                                                                                                            | idem quod supra.      |
| Lacuna                                                                                                                                                                                                                            | .i. terra sigillata.  |
| Lacuca domestica quid est lege bachas.                                                                                                                                                                                            |                       |
| Lactuca marina                                                                                                                                                                                                                    | idest tumallus.       |